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» Hösten 1996 drabbades jag som anställd kvalitets-
chef av det som kallas utbrändhet. Min kropp slutade 

fungera normalt. Efter diverse signaler och olika typer av 
symptom, som jag inte lyssnade på, var kollapsen ett fak-
tum. Den 16 december blev jag inlagd på hjärtkliniken på 
Kristinehamns lasarett. Efter fyra dagar blev jag utskriven 
med läkarens ord ringande i mina öron: ”byter du inte livs-
stil kommer du inte att bli 40 år”. Jag var då 36 år. 

Så efter en periods sjukskrivning beslutade jag mig för att 
jag ville göra något annat. Sökte nya jobb utan resultat. 
En av mina vänner frågade mig: ”varför startar du inte ett 
eget företag och jobbar som konsult? Det finns massor av 
företag som behöver hjälp med att skapa kvalitetssystem 
eller liknande.” Efter att ha gjort en noggrann marknads-
undersökning startade jag därför den 1 april 1997 S.Q.S 
(Storfors Quality System) i Värmland AB. 

Att starta och driva eget företag är något som jag aldrig har 
ångrat, trots att mina arbetsveckor ibland blir både sex och 

sju dagar och arbetsdagen ibland över tolv timmar. 
Den hårda arbetsbelastning det innebär att vara småfö-

retagare belönas genom den personliga utveckling det har 
medfört för mig som människa. 

När jag ser tillbaka på de drygt elva år som jag har varit små-
företagare och den utveckling mitt företag har genomgått 
– från att varit konsult inom kvalitetsutveckling till att nu 
även jobba med både miljö- och arbetsmiljöutveckling – 
känner jag en stor portion tillfredställelse och glädje. Att 
hjälpa andra företag att skapa olika typer av ledningssys-
tem i sina verksamheter och att sedan se hur dessa verk-
samheter, och människor i verksamheten, utvecklas känns 
mycket positivt, kreativt och tillfredsställande. En sådan 
känsla kunde jag aldrig känna som anställd trots att jag 
redan då hade ett fritt och roligt arbete. 

Den frihet som det innebär att vara sin egen arbetsgivare 
och bestämma över sin egen dag är något som gör att jag 
varmt vill rekommendera till andra att starta företag. Ib-

land måste man självklart ta tunga beslut som kan även-
tyra hela ens ekonomi och många av årets dagar är fyllda 
av hårt slit, men det är det verkligen värt. Jag skulle inte 
vilja byta tillbaka till en anställning och den sociala trygg-
het det skulle innebära. 

Kanske är det så att vissa av oss föds som entreprenörer och 
trivs med att inte alltid ha fast mark under fötterna. Det 
finns ett ordspråk som säger: ”den som inte vågar förlora 
fotfästet en kort sekund kommer att tillbringa livet stående 
på ett ben.” 

Så är det att vara småföretagare. Vågar man inte chansa 
ibland så kan man inte heller skapa något.   

Glädjen med att vara småföretagare
entreprenör i värmland

Torbjörn Johansson
info@sqs-storfors.se

BAM54 i Karlstad är varumärkes-
byrån som tagit fram ett eget 
nätbaserat arbetsverktyg, DMS® 
(Digital Media Solution) som 
kvalitetssäkrar företagens mark-
nadsföringsmaterial. 
– Tack vare DMS® sparar företa-
gen både tid och pengar genom 
att de kan hantera stora delar 
av marknadsföringsmaterialet 
själva, säger vd Jonas Dahlgren.

BAM54, fram till 2006 Bild & De-
sign AB, är ett familjeföretag som 
grundades 1973 av Bo och Mari-
ann Dahlgren. Bo var grafisk de-
signer och fotograf och arbetade 
på Svenska Telegrambyrån. 

– När den lades ner frågade 
kunder som Billerud och Somas 
om inte Bo kunde starta en egen 
firma och det gjorde han, berättar 
Jonas Dahlgren som tillsammans 
med sin storebror Mikael arbetat i 
företaget de senaste 20 åren.

1998 tog de över firman från 
Bo och Marianne och kände att 
det var dags för en kursändring. 

– Vi ville bort från ”reklambyråträs-
ket”. Kunderna hade ingen koll 
på vad en reklambyrå egentligen 
gjorde och hade svårt att särskilja 
alla olika byråer åt. Därför ville vi 
jobba på ett nytt och annorlunda 
sätt, säger Jonas Dahlgren. 

Man ville bort från korta upp-
drag som gick ut på att skapa en 
enstaka annons eller en kampanj 
åt en kund för att i stället hjälpa 
företag att långsiktigt bygga upp 
ett starkt varumärke. Frågan var 
bara hur detta skulle ske? 

DMS® blev en viktig pusselbit. 

Bröderna Dahlgren insåg tidigt att den 
nya tekniken och internet skulle 
komma att spela en stor roll vad 
gäller marknadsföring. 

– Redan 1998 när de flesta ännu 
inte hade email började vi med en 
PDF-bank. 2000 startade vi arbe-
tet med att utveckla DMS® och 
2003 fick vi det registrerat som 
ett eget varumärke, säger Jonas. 

DMS® är ett arbetssätt med rutiner 
och ett verktyg på internet där 
företagen samlar allt från mallar, 
riktlinjer och logotyper till bilder 
och färdigt marknadsföringsmate-
rial. Förutom för de egna anställ-
da är DMS® även till för leveran-
törer, samarbetspartners, trycke-
rier och medier som behöver ha 
tillgång till rätt grundmaterial för 
tryck och publicering.

– Tidigare satt vi som ett ser-
viceorgan och hjälpte kunderna 
med detta, nu ägnar vi mycket av 
vår tid till att lära kunderna att 
använda verktygen själva. Sam-

tidigt kan vi i stället koncentrera 
oss på den kreativa biten som vi 
är bäst på, säger Jonas Dahlgren 
nöjt.  

Öhrlings PricewaterhouseCoopers är 
en av kunderna som använder sig 
av DMS® i sin organisation. En-
ligt Jonas Dahlgren har de sparat 
många miljoner som ett resultat av 
det nya arbetssättet och dessutom 
frigjort resurser inom företaget.

– De har 125 kontor i Sverige. 
Tidigare skulle deras egen inhous-
ebyrå ta hand om allas marknads-
föringsarbete, fatta vilken flask-

hals det var! 
– Nu sköter de 125 kontoren 

merparten av detta arbete själva 
och alla vet var de kan hitta ma-
terialet de behöver. Inhousebyrån 
har numera möjlighet att jobba 
långsiktigt och kreativt i stället 
för att som förut mest ”släcka 
bränder”, säger Jonas Dahlgren 
som tror att intresset för DMS® 
kommer att öka framöver.

– Vi har mer eller mindre bara 
börjat! 

Trots att BAM54 i dag bara har tolv 
kunder jämfört med ett 40-tal för 

ett par år sedan, har man mer att 
göra än någonsin. Och arbetet är 
dessutom mycket mer stimule-
rande.

– Ett varumärkesarbete är mer 
långsiktigt och mer omfattande. 
Vi samarbetar med våra kunder 
under flera år numera och har 
därmed en helt annan möjlighet 
att utveckla en djupare dialog. Ett 
starkt varumärke byggs inte på en 
kul idé från en reklambyrå,utan 
inifrån organisationen själv, un-
derstryker Jonas Dahlgren. 

Text och foto: Anna Bäcksholm

Från reklambyrå till varumärkesbyrå. De senaste åren har BAM54  ändrat sitt arbetssätt radikalt: från korta annons- eller kampanjuppdrag åt många kunder till 
långsiktiga varumärkessamarbeten med ett färre antal kunder. Vd Jonas Dahlgren (till höger) driver företaget tillsammans med sin bror Mikael Dahlgren.

Lär företag klara sig själva


